
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
odbor správních, dopravních a živnostenských agend  

oddělení dopravních agend 
Tel.: 518 697 500, fax: 518 697 567, e-mail: urad@mukyjov.cz, ID datové schránky: f28bdah 

 

 Váš dopis zn.: 
 Ze dne: 

 
 2.3.2018 

 
 

 
 

Spis zn.: OSDŽA 3492/2018/466   
č.j.:  OSDŽA20068/18/466   
 

Vyřizuje: 
tel.: 
e-mail: 

  
 Ing. Jiří Sochna 
518 697 537 

 j.sochna@mukyjov.cz 

Porr a.s., Dubečská 3238/36 
100 00  Praha, v zastoupení 
 
DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5 
620 00  Brno 
 

    
Kyjov 14.3.2018   

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY 

Výroková část: 

Městský úřad Kyjov, OSDŽA, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. c) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne 2.3.2018 podal 
Porr a.s., IČO 43005560, Dubečská 3238/36, 100 00  Praha, v zastoupení 
DOKA, s.r.o., IČO 63471752, Na návsi 11/5, 620 00  Brno 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu KRPB, Dopravní inspektorát, 
Velkomoravská č.p. 16,  695 01 Hodonín a souhlasu vlastníka komunikace - Správa a údržba silnic JMK, 
oblast Hodonín p.o.k. podle § 24 "zákona o pozemních komunikacích" a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

 úplnou uzavírku silnice č. II/422 staničení km 2.42 - 22.47 a silnice č. II/432 staničení km 
49.99 - 50.04 (dále jen "uzavírka") 

při akci: I/54 Kyjov, křižovatka se sil. II/422 a II/432 
v době od 19.3.2018 do 10.12.2018 a nařizuje objížďku po této trase: 

Provoz v místě uzavírky bude na silnici I/54 obousměrně veden v jednom jízdním pruhu a bude řízen 
světelným signalizačním zařízením. Odbočení v místě křižovatky nebude umožněno na silnice II/432 a 
II/422. Objízdná trasa vozidel do 3,5t celk. hmotnosti a autobusů linkové osobní dopravy úplně 
uzavřeného úseku silnice II/422 ulice Havlíčkova bude vedena obousměrně ulicemi Kyjova Kollárova, 
Jungmannova a Palackého tř. Objízdná trasa vozidel do 3,5t celk. hmotnosti a autobusů linkové osobní 
dopravy úplně uzavřeného úseku silnice II/432 ulice Havlíčkova bude vedena obousměrně ulicemi 
Jiráskova a Vrchlického. Silniční vozidla budou dále v případě uzavírky sil. II/422 usměrněna dopravním 
značením na trasu po sil. II/432 ul. Boršovská,  III/ 43234 ul. Nětčická, II/422 Kelčany a III/42211 Vlkoš. 
Na této trase bude objízdná trasa vyznačena dopravním  značením po sil. I/54 , III/42211, II/422  přes 
obce Vlkoš, Kelčany, Kyjov. Silniční vozidla budou dále v případě uzavírky sil. II/432 usměrněna 
dopravním značením na trasu po sil. II/422 ul. Svatoborská, II/ 431 Svatobořice-Mistřín, III/43116 
Milotice a III/4255 Skoronice Vlkoš. Na této trase bude objízdná trasa vyznačena dopravním  značením 
po sil. I/54 a III/4255 přes obce Vlkoš a Skoronice. 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 
1. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením data zahájení a ukončení uzavírky, 

název a sídlo zhotovitele stavby. 
2. Žadatel zajistí, aby byl v uzavřeném úseku silnice vždy zajištěn přístup k sousedním nemovitostem. 



Č.j. OSDŽA20068/18/466 str. 2 

 
3. Při samotné realizaci uzavírky musí být místo stavby zajištěno tak, aby bylo zabráněno ( fyzicky 

nebo dopravním značením a zařízením ) vjetí vozidel do stavby. Tím není dotčena možnost vjetí 
oprávněných osob do uzavřeného úseku komunikace. 

4. Uzavírka musí být ukončena, jakmile pomine důvod, pro který byla povolena.  
5. Vozidlům Hasičského záchranného sboru, Policie ČR a Zdravotnické záchranné služby bude vjezd   

povolen z vnějších stran po místo stavby. 
6. Po ukončení uzavírky je žadatel, na své náklady, povinen zajistit odstranění případných následných 

škod, pokud vzniknou na dotčené silnici a objízdných trasách, a to neprodleně. 
7. Městský úřad Kyjov, OSDŽA si vyhrazuje právo výše uvedené podmínky změnit nebo doplnit z 

důvodu veřejného zájmu. 
8. Osazení dopravního značení bude provedeno podle návrhu spol.: DOKA, s.r.o.,  Na návsi 11/5, 620 

00  Brno, v souladu se stanovením přechodné úpravy provozu vydaným naším úřadem č.j.: 
OSDŽA17836/18/466 a stanovení odboru majetku č.j.: OM17851/18/290 

9. Dopravní značení bude po celou dobu uzavírky v souladu s vydaným stanovením.  Za jeho 
rozmístění, úplnost a zřetelnost po celou dobu uzavírky a snesení odpovídá žadatel: spol.: DOKA, 
s.r.o.,  Na návsi 11/5, 620 00  Brno.  Odpovědnou osobou je za žadatele pan Aleš Tesař, tel 
603881902. Za stavbu odpovídá za spol. Por a.s., pan Ing. Josef Šopík, stavbyvedoucí tel.: 
731601715 

10. Před zahájením uzavírky a převedením dopravy na objížďkové pozemní komunikace zajistí žadatel 
kontrolu osazených dopravních značek.   

11. Budou splněny podmínky dané vyjádřeními a stanovisky:  

Město Kyjov, Odbor rozvoje města stanovisko dne 2.3.2018 č.j. OM17105/18/189 - souhlas 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih vyjádření dne 
1.3.2018 č.j. - souhlas 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod  Brno vyjádření dne 28.2.2018 č.j. - souhlas 

Správa železniční dopravní cesty Brno, Správa tratí Břeclav vyjádření ze  dne dne 1.3.2018 č.j. 
12516/2018-SŽDC-OŘ BNO-ST Bcv-Kr 
1) Před zahájením uzavírky a nařízením objízdné trasy a po ukončení uzavírky bude investorem 
(nebo na jeho náklady) provedeno zadokumentování stavu (pasportizace stavu) přejezdové 
konstrukce u žel. přejezdů P74934 a P7936 :  
a) bude pořízena fotodokumentace přejezdů na doložení stavu jednotlivých prvků přejezdové 
konstrukce:  
a.1.) panelů pryžových konstrukcí a  
a.2.) jednotlivých kusů závěrných zídek oddělujících pryžovou konstrukci přejezdu od  
navazujících povrchů vozovek (a to včetně zídek v mezi kolejném prostoru) a  
a.3.) bezprostředně navazujících povrchů vozovek  
b) bude provedeno zaměření nivelety jednotlivých kusů závěrných zídek oddělujících  
pryžovou konstrukci přejezdu od navazujících povrchů vozovek. U každé koleje jsou dva  
pasy zídek (vpravo a vlevo koleje).  
2) Před zahájením uzavírky a nařízením objízdné trasy a po ukončení uzavírky bude investorem 
(nebo na jeho náklady) provedeno zadokumentování stavu (pasportizace stavu) přejezdové 
konstrukce a navazujících prahové vpusti u žel. přejezdu P7937 :  
a) bude pořízena fotodokumentace přejezdu na doložení stavu jednotlivých prvků přejezdové 
konstrukce:  
a.1.) panelů pryžových konstrukcí a  
a.2.) jednotlivých kusů závěrných zídek oddělujících pryžovou konstrukci přejezdu od  
navazujících povrchů vozovek (a to včetně zídek v mezikolejném prostoru) a  
a.3.) bezprostředně navazujících povrchů vozovek a  
a.4.) jednotlivých kusů prahových vpustí u žel. přejezdu (vpravo žel. přejezdu, tzn. na  
příjezdu od Skoronic)  
b) bude provedeno zaměření nivelety jednotlivých kusů závěrných zídek oddělujících  
pryžovou konstrukci přejezdu od navazujících povrchů vozovek. U každé koleje jsou dva  
pasy zídek (vpravo a vlevo koleje).  
c) bude provedeno zaměřeni nivelety jednotlivých kusů prahové vpusti u žel. přejezdu  
(vpravo žel. přejezdu, tzn. na příjezdu od Skoronic).  
3) V případě zhoršení stavebně-technického stavu závěrných zídek, stavu povrchů vozovek  
navazujících na tyto zídky u jednotlivých přejezdů, nebo jiné závadě v přejezdové konstrukci  



Č.j. OSDŽA20068/18/466 str. 3 

 
požadujeme provedeni opravy ihned, ne až po ukončení uzavírky u jednotlivých přejezdů. Tzn., že 
bude možné provést opravu bezodkladně. Tyto opravy budou provedeny na náklady investora akce 
,,I/54 KYJOV, KŘIŽOVATKA SE SILNICEMI II/422 a II/432".  
4) Po ukončení uzavírky bude provedena kontrola zmíněných přejezdů za účasti zástupce Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace (p.Králík. tel.č.725 847 679 nebo p.Horák, tel.č.602 
718567).  

Obec Kelčany vyjádření ze  dne 28.2.2018 č.j. – souhlas 

Město Kyjov, odbor majetku stanovení dne 13.3.2018 č.j. OM17851/18/290 - viz příloha 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín souhlas dne 
1.3.2018 č.j. KRPB-39303-3/ČJ-2018-060606 - souhlas 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy souhlas dne 28.2.2018 č.j. S-JMK 
35357/2018 OD 
 po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice I/422 ul. Havlíčkova (úsek mezi křižovatkou silnic 
I/54 x II/422 x II/432 a ulicí Mezi Mlaty) bude objízdná trasa autobusů veřejné linkové osobní 
dopravy vnitrostátní za úplně uzavřený úsek silnice II/422 vedena obousměrně ulicemi města Kyjova 
Kollárova, Jungmannova a Palackého tř.,  
 po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice II/432 ul. Havlíčkova (úsek mezi křižovatkou silnic 
I/54 x II/422 x 1II/432 a ulicí Vrchlického) bude objízdná trasa autobusů veřejné linkové osobní 
dopravy vnitrostátní za úplně uzavřený úsek silnice 11/432 vedena obousměrně ulicemi města 
Kyjova Jiráskova a Vrchlického, ulice Vrchlického bude dopravními značkami B28 "Zákaz 
zastavení" vyklizena od zde parkujících a stojících vozidel, aby zde byl průjezd autobusů možný.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00  Praha v zast: spol.: DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, 620 00  Brno 
Město Kyjov,  Masarykovo náměstí 30/1, 697 01  Kyjov 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, Lidická 
3446/132A, 690 02  Břeclav 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod  Brno, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 
Správa železniční dopravní cesty Brno, Správa tratí Břeclav, Dlážděná 1003/5, 110 00  Praha 
Obec Vlkoš, Obec Skoronice, Obec Kelčany 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 2.3.2018 žádost o povolení uzavírky. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
písm. a) až c) "zákona o pozemních komunikacích" a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie 
České republiky podle § 24 "zákona o pozemních komunikacích" a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku 
za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno částečně: 
Obec Vlkoš námitka dne 1.3.2018 č.j. OV/276/2018 
S žádostí o uzavírku a vedením objízdné trasy v daném termínu nesouhlasíme a navrhujeme termín 
objízdné trasy přes naši obec od 1. 5. 2018 do 10. 12.2018.  
Odůvodnění:  
V termínu od 12. 3. 2018 do 29. 4. 2018 budou na navrhované trase probíhat dokončovací práce výstavby 
kanalizace. Provoz na silnici I/54, bude řízen semafory a tím vzniknou komplikace s provozem na této 
silnici. Stejná situace vznikla již v loňském roce! Proto Vás žádám o volbu jiné objízdné trasy po dobu 
dopravního omezení v obci Vlkoš.  

Obec Skoronice námitka dne 1.3.2018 č.j. - 
Obec souhlasí s uzavírkou a vedením objízdné trasy s výhradou, že bude v termínu od 12.3. do 30.4.2018 
odkloněna z trasy kamionová doprava. V tomto termínu budou v obci přeloženy autobusové zastávky k 
silnici III.třídy č. 4255 z důvodu budování kanalizační stoky C2 a uzavření části místní komunikace. V té 
době bude již zvýšený provoz vlivem vedení objízdné trasy přes obec a zároveň zásadně zvýšený pohyb 
chodců podél III/4255. Žádáme proto o odklonění kamionové dopravy v uvedené době. 



Č.j. OSDŽA20068/18/466 str. 4 

 
Obě námitky byly řešeny doplněním návrhu dopravního značení o velkoplošné informační tabule 
na sil. I/54 u nemocnice, kde je upozorněno na uzavírku sil.: II/422 a II/432 a doprava je směrována 
na trasu přes Svalobořice-Mistřín do Milotic. Vozidla tak neprojedou předmětnou 
rekonstruovanou křižovatkou a neprojíždí obcí Vlkoš a Skoronice. V opačném směru je doplněna 
velkoplošná informační tabule v obci Milotice u kostela a odklání dopravu na Svatobořice-Mistřín, 
která by rovněž projížděla obcí Skoronice a Vlkoš. Obdobně je řešeno vedení dopravy do Kelčan, 
kdy vozidla jsou usměrněna na trasu po ul. Boršovská, Nětčická na sil. II/422 směr Ježov a ne přes 
obec Vlkoš. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se v řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje v Brně, odboru dopravy podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 "zákona o pozemních komunikacích" odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 
řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 

Ing. Rudolf Plachý 
vedoucí oddělení dopravních agend 

Přílohy:  Situace přechodného dopravního značení 
Stanovení dopravního značení č.j.: OM17851/18/290 

Obdrží: 
navrhovatel dle ust. § 27 odst. 1písm. a) SŘ, spol. Porr a.s. prostř. spol.: DOKA, s.r.o., IDDS: zpi24in 
           účastníci  dle ust. § 27 odst.1 písm. b) SŘ 
Město Kyjov, Odbor rozvoje města, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 1 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, IDDS: k3nk8e7 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod  Brno, IDDS: zjq4rhz 
Správa železniční dopravní cesty Brno, Správa tratí Břeclav, IDDS: uccchjm 
Obec Skoronice, IDDS: tqda2ii 
Obec Kelčany, IDDS: t8iazem 
            dotčené orgány státní správy 
Město Kyjov, odbor majetku, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 1 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín, IDDS: jydai6g 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
            ostatní 
Obec Milotice, IDDS: e3sbcrz 
Obec Svatobořice-Mistřín, IDDS: siwba5v 
ČSAD KYJOV Bus a.s., IDDS: f2jdmpy 
BDS-BUS, s.r.o., IDDS: disqzsj 
BORS Břeclav a.s., IDDS: ye9cdc2 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, IDDS: ybiaiuv 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, pracoviště Hodonín, IDDS: rv5mvri 
KORDIS JMK, a.s., IDDS: gwpghss 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, IDDS: dj2k6kr 
 


		2018-03-14T08:25:26+0100
	vedoucí oddělení




